[image: Floresta_brasao]

Câmara Municipal de Floresta-PE
Casa Benício Ferraz

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 52/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja encaminhado esse PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de Obras para que seja realizada a coleta de lixo semanal no Distrito do Airi e na localidade da Plataforma.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Governo Municipal que junto à Secretaria competente, realize de forma semanal a coleta de lixo nas comunidades do Airi e da Plataforma, visando assegurar saúde e melhor qualidade de vida aos moradores dessas localidades.
Peço aos meus colegas a aprovação desta pauta.

Da sala das reuniões, 14 de abril de 2021.

TIAGO SOBRAL FERRAZ DE MOURA MANIÇOBA
Vereador

[bookmark: _GoBack]
Praça Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877-2500/2502

image1.png

Câmara Municipal de Floresta

-

PE

Casa Benício Ferraz

Praça Cel. Fausto Ferraz,

183

-

A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400

-

000 Fone: (87) 3877

-

2500/2502

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 52

/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as

formalidades legais e

regimentais, que seja encaminhado esse PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Executivo Municipal e à

Secretaria Municipal de Obras para que seja realizada a coleta de lixo semanal no Distrito do

Airi e na localidade da Plataforma.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Governo Municipal que junto à Secretaria competente, realize de

forma semanal a coleta de lixo nas comunidades do Airi e da Plataforma, visando assegurar

saúde e melhor qualidade de vida aos moradores dessas localidades.

Peço aos meus colegas

a aprovação desta pauta.

Da sala das reuniões, 14

de abril de 2021

.

TIAGO SOBRAL FERRAZ DE MOURA MANIÇOBA

Vereador

          Câmara Municipal de Floresta - PE   Casa Benício Ferraz   Praça Cel. Fausto Ferraz,  183 - A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400 - 000 Fone: (87) 3877 - 2500/2502         PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 52 /2021         Excelentíssimo Senhor Presidente,   Senhora Vereadora,   Senhores Vereadores,       Solicito à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as   formalidades legais e  regimentais, que seja encaminhado esse PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Executivo Municipal e à  Secretaria Municipal de Obras para que seja realizada a coleta de lixo semanal no Distrito do  Airi e na localidade da Plataforma.     JUSTIFICATIVA     Solicito ao Governo Municipal que junto à Secretaria competente, realize de  forma semanal a coleta de lixo nas comunidades do Airi e da Plataforma, visando assegurar  saúde e melhor qualidade de vida aos moradores dessas localidades.    Peço aos meus colegas   a aprovação desta pauta.       Da sala das reuniões, 14   de abril de 2021 .     TIAGO SOBRAL FERRAZ DE MOURA MANIÇOBA   Vereador